
 28

 

第 10 回 名古屋大学社会学会大会プログラム 

 

日 時  2010 年 7 月 19 日（月）午後 3 時 30 分～午後 5 時 40 分 

会 場  名古屋大学情報文化学部 4 階 SIS3 講義室 

 

報 告 

 １．木田 勇輔  日本都市政治におけるビジネス・エリートの位置 

――名古屋市政を事例に――  

 ２．後藤 悠里  なぜ障害者差別禁止法を問題にするのか 

              ――香港および韓国の法制定過程めぐって―― 

 ３．芝  真里  アメリカにおける国際養子縁組と多文化問題 

――ポスト・アドプション・プログラムを中心に―― 

 

 

 

＜編集後記＞――――――――――――――――――――――― 

編集担当者の至らなさもあって発行が予定より遅れ、関係者の皆様には大変ご迷惑をお

かけいたしました。会報が第 10 号を数えた昨年度に続き、今年度は名古屋大学社会学会大

会が第 10 回目を迎えました。大会後の懇親会の席で、「講座としての成熟」に言及された

ことが強く印象に残っていますが、紙面も今号は 28ページとますます充実して参りました。

お忙しい中原稿を執筆していただいた方々に深く御礼申し上げます。      （松木） 

 

名古屋大学社会学会会報の第 11 号をお届け致します。今号の特集は「国際的視座のもと

での個別研究」です。特集の趣旨等につきましては拙稿「特集のことば」をご覧下さい。

お忙しいなか原稿を執筆していただいた方々に心から感謝申し上げます。今後とも皆様の

ご意見を伺いながら紙面を充実させていきたいと考えておりますので、ご意見・ご要望な

どお寄せ頂けますと幸いです。                       （青木） 


